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T I L S Y N S R A P P O R T

Miljøtilsyn hos Elkjærs Auto og Maskinforretning, Nordvej 5, Voer, 8950 Ørsted

Tilsynsdato: 11. november 2015
Fra virksomheden deltog: Jacob Elkjær
Fra Norddjurs Kommune deltog: Gunver Møller Madsen og Lisbeth Røge
Virksomhedens kontaktperson: Jacob Elkjær
Virksomhedens CVR-nr.: 27400566
Virksomhedens telefonnr.: Ikke oplyst
Virksomhedens mail-adresse: Jacobelkjaer@gmail.com
Antal ansatte i virksomheden: 1
Virksomhedstype: Autoværksted

Baggrunden for tilsynet
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 
virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder 
miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser 
truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, 
lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. 
Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

Virksomheden er omfattet af autoværkstedsbekendtgørelsen, som blev udleveret til ejer ved 
tilsynet. Reglerne for drift at et autoværksted, kan læses deri. 

Generelt
Virksomheden er et autoværksted, der drives som "hobbyværksted".
Der serviceres ca. 80 biler årligt. Værkstedet blev etableret i 2013. Der er trægulv med beton under i 
værkstedet.

Affald

Afdeling: Erhverv og Miljø
Dato: 25-11-2015
Reference: Gunver Møller Madsen
Tlf.: 89 59 41 07
E-mail: gmm@norddjurs.dk
Journalnr.: 15/17077



Norddjurs Kommune har ved tilsynet orienteret om det nationale affaldsdatasystem, ADS (hvor data 
for virksomheden skal kunne fremsøges) og affaldsregistret (nationalt register over godkendte 
transportører, indsamlere og behandlere).
Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / 
indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister.
Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal 
indberette i affaldsdatasystemet.
Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der 
bruges en digital signaturVirksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Virksomheden  spildolie i beholder i værkstedet. Spildolien afhentes af Peter Haumann Rasmussen, 
Allingåbro. Norddjurs Kommune har undersøgt at Peter Hauman er godkendt indsamler, så denne 
bortskaffelser er ok.  
Blandet brændbart affald afhentes af Brdr. Fisker, Grenaa.
Der sorteres ikke pap og plastik, da der næsten ikke er noget affald af denne type.
Akkumulatorer returneres til leverendører.

Jacob Elkjær oplyste at oliefiltre og spraydåser bliver bortskaffet via det brændbare affald. Som det  
blev oplyst ved tilsynet , er oliefiltre og spraydåser kategoriseret som farligt affald og det skal derfor 
sorteres for sig og bortskaffes som sådan. Farligt affald kan bortskaffes til godkendt modtager eller 
til en af Reno Djurs´genbrugsstationer.
Tilmeldingen til erhvervsaffald kan ske på følgende link:  
http://www.renodjurs.dk/genbrugsstationer/regler-erhverv

Ved tilsynet, blev der på de udendørs arealer set en tønde, hvori der havde været afbrændt affald og 
hvori der lå affald klar til afbrænding. Det blev på tilsynet oplyst, at det er forbudt at afbrænde 
affald og tønde med aske skal derfor bortskaffes.Ejeren vil efterfølgende fjerne den tønden.

Luft
Det blev på tilsynet oplyst, at der kun foregår svejsning ca. en gang hvert halve år. Afkastet  er 
placeret midt på bygningens væg, og går dermed ikke over tagryg. som  er knap 10 m høj.

Da udsugningen kun bruges halvårligt, er dette at betragte som en bagatel. Såfremt der kommer 
klages over dette, kan det dog resultere i krav om højere afkasthøjde.

Spildevand
Der er intet afløb fra værkstedet og foregår ligeledes ingen vaskeaktivitet.

Jordforurening
Der er ikke registreret jordforurening på stedet. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være 
tegn på en jordforurening.

Egenkontrol
Alle autoværksteder skal føre egenkontrol. Som det fremgår af autoværkstedsbekendtgørelsen, 
gælder:
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§ 14. Virksomheden skal på forlangende forevise dokumentation for kommunalbestyrelsen om:

1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsningsmidler og fortyndingsmidler.
2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret.
3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luftafkast.

Dokumentationen skal opbevares i 5 år, regnet fra udløbet af det kalenderår, hvor den pågældende 
handling er udført.

Der blev talt om egenkontrollen ved tilsynet. Punkt 1 og 3 er for nuværende ikke relevant for 
virksomheden. Værkstedet skal dog føre egenkontrol over aflevering af farligt affald. En mappe med 
fakturaer/kvitteringer er tilstrækkeligt. Som oplyst ved tilsynet, kan man få udleveret kvitteringer på 
genbrugspladsen, hvis man beder om det. 

Brugerbetaling
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om 
brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.
I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på 
eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for 
tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen vil blive 
opkrævet på et senere tidspunkt.

Offentliggørelse af tilsynsrapport
Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på 
grund af de nye regler for miljøtilsyn1. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed 
for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten 
til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til 
gmm@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden 
den 9. december 2015 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 
dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 
ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de 
begrænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter.

Med venlig hilsen

Gunver Møller Madsen
Civilingeniør

1 Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven
4 Lovbekendtgørelse nr. 660 af 14. juni 2006 om aktindsigt i miljøoplysninger
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